
 
 
 

Oprava a využití farní stodoly v Osové Bítýšce 
 
 

Vlastník: Římskokatolická farnost Osová Bítýška 
 

Stodola za farou je jednoduchá přízemní stavba pravděpodobně z přelomu 19. a 20. století, 
která dotváří areál fary. Kvůli svému špatnému stavebně-technickému stavu nebyla 
dlouhodobě využívána. 
V roce 2008 se vlastník rozhodl adaptovat stodolu pro potřeby Diecézního centra života 
mládeže a jako místo setkání a sportovního vyžití. Začalo se s opravou krovů a střechy.  
Veškeré zemní práce zvenku i uvnitř byly provedeny svépomocí se zapojením mládeže, 
která navštěvuje centrum. 
V další fázi již probíhala adaptace těchto prostor na sportoviště. Byla provedena nová 
elektroinstalace, opraveny všechny výplně, položena nová sportovní podlaha. Tyto práce 
podpořila Nadace O2 a Obec Osová Bítýška. 
V červnu 2010 proběhlo slavnostní požehnání a uvedení do provozu. Během víkendů, ale 
i během týdne, je toto místo využito pro sportování a příjemné posezení. 

 

 
 

 


